Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0056/2022

Ao Excelentíssimo Senhor

DINAMILTON MACHALEGRE

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o Plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Legislativo SOLICITAÇÃO PARA

CONSTRUÇÃO DE CALÇADÃO PARA CAMINHADAS NAS VIAS DE ACESSO À

ABREULÂNDIA.

A prática de exercício físico tem crescido bastante nos últimos anos e a

caminhada, além de cuidar da mente e do corpo, ajuda a salvar vidas evitando do

sedentarismo.

Nesse sentido, conspirando que muitos munícipes utilizam as vias de acesso para

realizarem suas caminhadas diárias, imprescindível a construção de um calçadão as

margens da pista para que os pedestres tenham maior segurança durante a prática da

atividade física.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 06 dias do mês de abril de 2022

REGIANE ABREU

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/